CƠ QUAN

PHƯỜNG PHÚ SƠN

Số:       NQ - CQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Sơn,  ngày      tháng 01 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CƠ QUAN PHƯỜNG NĂM 2025

        Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022. Sau khi nghe báo cáo tình

hình hoạt động của cơ quan phường năm 2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 và

các ý kiến thảo luận tại Hội nghị, cơ quan phường.

QUYẾT NGHỊ:

     Điều 1. Tán thành báo cáo tình hình hoạt động của cơ quan phường năm

2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

    Điều 2. Hội nghị thống nhất các nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 như sau:

       1. Về thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan:

- Tập trung thực hiện tốt Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND phường về mục

tiêu phát triển KT-XH, QP-AN; công tác xây dựng Đảng, CQ, MTTQ và các đoàn

thể trong năm 2025 đã đề ra, hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- 100%CBCC có phẩm chất, đạo đức lối sống tốt trong sạch, lành mạnh; chấp

hành tốt các Chủ trương, đường lối của Đảng; Chính sách, Pháp luật của Nhà nước.

- Phấn đấu 100%  CB, CC chuẩn về trình độ; 100% cán bộ, công chức hoàn

thành tốt nhiệm vụ, trong đó có 20% HTSX nhiệm vụ, không có cán bộ vi phạm

Pháp luật.

- 100% cán bộ, công chức là công dân kiểu mẫu; 70% gia đình đạt kiểu mẫu.

- 100% CBCC và người lao động thực hiện tốt văn hóa công sở.

- 100% cán bộ, công chức tích cực tham gia các hoạt động VHVN-TDTT và

các phong trào từ thiện.

- Có 100% chi em đạt danh hiệu “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”, 100% con

em cán bộ không mắc vào các tệ nạn xã hội.

- Giữ vững danh hiệu cơ quan văn hoá, văn minh đô thị.

- Tổ chức cho toàn thể cán bộ trong cơ quan đi tham quan du lịch 01 lần/năm.

- Tổ chức gặp mặt nhân ngày gia đình Việt Nam 28/6.

2. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn:

   - Cán bộ, công chức căn cứ Nghị quyết Đảng uỷ, HĐND Phường; các giải

pháp điều hành của UBND phường năm 2025 thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ

chuyên môn được giao; không có cán bộ vi phạm chuyên môn bị kỷ luật.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

- Hội nghị thống nhất giao cho thủ trưởng cơ quan phối hợp với BCH Công đoàn

tổ chức đôn đốc cán bộ, công chức thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025 đã

đề ra; Giao cho các bộ phận, các công chức nêu cao tinh thần, trách nhiệm đoàn kết

phấn đấu thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ mà Nghị quyết hội nghị đề ra.

- Hội nghị cơ quan thống nhất giao cho Ban thanh tra nhân dân, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và xây dựng kế hoạch giám sát theo quy định.

2

- Hội nghị đề nghị BCH công đoàn phát động phong trào thi đua yêu nước

và đẩy mạnh tinh thần đoàn kết, sáng tạo trong mọi nhiệm vụ, phấn đấu hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2025.

Để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2025, thủ trưởng cơ quan kêu gọi

toàn thể CBCC trong cơ quan phường tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua

do cơ quan và BCH công đoàn Phường phát động phấn đấu hoàn thành tốt các

nhiệm vụ năm 2025 đã đề ra./

Nơi nhận:                                                                  THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN
- Liên đoàn lao động thị xã (b/c);

- BCH Công đoàn phường (p/h);

- Cán bộ, công chức (t/h);

- Lưu: VP.

              CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

              Nguyễn Xuân Lâm

		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T13:27:29+0700

		2025-01-14T14:05:04+0700

		2025-01-14T14:05:05+0700

		2025-01-14T14:05:57+0700